
 

                                                                 ２０１３年１２月吉日 

INFORMATION    ご案内 
年末年始検査受託業務日程のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、年末年始の業務日程につきまして下記の通りご案内申し上げます。 

 何卒ご高承の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
(1)緊 急 検 査 
 

：

 

緊急検査については、ご連絡あり次第お伺いし、 
至急分析ご報告致します。（365 日 24 時間体制） 

   

12 月 30 日（月） 通常通りの定時集材 
12 月 31 日（火） 診療日にあわせて集材（事前に集材担当者にご指定下さい）

1 月  1 日（水） 〃 

1 月  2 日（木） 〃 

1 月  3 日（金） 〃 

(2)集 配 業 務 
生化学検査 

血液学検査 

一般検査 

など 

 

：

1 月  4 日（土） 通常通りの定時集材 
(3)微生物学検査 
 
 

:

 

12 月 30 日（月）まで受付 
※12 月 20 日(金)受付分までは年内にご報告いたします。 

それ以降の受付分に関しましては 1 月４日以降のご報告となります。 

(4)病理･細胞診検査 ： 12 月 30 日（月）まで受付 
※12 月 20 日(金)受付分までは年内にご報告いたします。 

ただし、陽性判定の場合や検体種別によっては 1月４日以降のご報告となります。 
   

 

 

※特殊検査項目年内最終受付日（検体保管ができない為、制限があります。） 

12 月 2４日（火）薬剤によるリンパ球幼若化試験（DLST） 

12 月 2５日（水）ｻｲﾄﾒｶﾞﾛｳｲﾙｽ抗原（ｱﾝﾁｼﾞｪﾈﾐｱ法）、血小板表面IgG（PA-IgG）、 

細胞表面マーカー（CD4,CD8 等） 

ｴﾝﾄﾞﾄｷｼﾝ定量、β-Dグルカン、CH50（血清補体価） 

12 月 2７日（金）ﾏｲｺﾌﾟﾗｽﾞﾏLAMP法、QFT-TB-ゴールド 

 

 

チューケン長崎市医師会館ラボ 
長崎医学中央検査室 

Tel 095-811-3131

 

                         


